平成 25年12月13日

各      位

会 社 名  株式会社 くろがねや
代表者名  代表取締役社長 堀込 丹
（コード番号９８５５ 東証第２部）

                                          問合せ先  常務取締役管理担当 佐藤 雅彦
（TEL．０５５－２４１－２４７２）

平成26年５月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成25年６月28日に公表いたしました平成26年５月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成26年５月期第２四半期累計期間個別業績予想数値と実績値との差異(平成25年５月16日～平成25年11月15日)
                                                   （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 8,283 191 207 102 9円60銭

今   回    実   績（Ｂ） 8,274 19 39 27 2円55銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △8 △171 △168 △75 －

増       減       率    （％） △0.1 △89.9 △81.1 △73.4 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成25年５月期第２四半期）
8,206 69 91 1 0円15銭

平成26年５月期通期個別業績予想数値の修正(平成25年５月16日～平成26年５月15日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 18,278 560 589 316 29円64銭

今 回 発 表 予 想            （Ｂ） 17,967 359 392 229 21円47銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △311 △200 △197 △87 －

増       減       率    （％） △1.7 △35.9 △33.5 △27.6 －

（ご参考）前期実績

（平成25年５月期）
17,573 246 291 △114 △10円76銭

修正等の理由

 １．第２四半期累計期間

当第２四半期累計期間につきましては、創業150周年による販売促進の強化を図りましたが、売上高に関しては82億74百万円と当初

の見込みを 0.1％下回る結果になりました。また、利益面に関しても、円安等による仕入原価の上昇に伴い、売上総利益率の低下から、

当初の見込みを下回りました。この結果、営業利益は19百万円と、計画に対して89.9％下回り、経常利益は39百万円と、計画に対して

81.1％下回り、四半期純利益は27百万円と、計画に対して73.4％下回りました。

 ２．通期

通期の見通しにつきましては、消費税増税等により消費マインドが落込むことが予想されるため、売上高は179 億 67 百万円となり、

当初の見込を 1.7％下回る見込であります。また、利益面に関しては、第２四半期までの業績をカバーできないと予想されることから修

正するものであります。この結果、営業利益は３億59百万円と、計画に対して35.9％下回る見込みであり、経常利益は３億92百万円と、

計画に対して33.5％下回る見込みであり、当期純利益は２億29百万円と、計画に対して27.6％下回る見込みであります。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した予想であり、様々な要素により異なる結果となる可能性があります。

以  上